

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO** **(SERVICIOS)**

DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25 de octubre del 2024	
1.2	ÁREA USUARIA	Unidad Ejecutora de Inversiones	
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA: PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: " CREACIÓN DEL CERCO PERIMÉTRICO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL FABIOLA SALAZAR LEGUA DE BAGUA, DISTRITO BAGUA, PROVINCIA BAGUA, REGIÓN AMAZONAS CON CÓDIGO ÚNICO N° 2377215"	
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		
1.5	N.º DE REFERENCIA DEL PAC	19	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2377215
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO No 01

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME No 329-2024-UNIFSLB/DGA/UEI-JEVH	Fecha de recepción	16/10/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X
		No de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO					
	N.º ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA					



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO (SERVICIOS)

N.º ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

El Área Usuaria, hizo llegar el levantamiento de observaciones a los términos de referencia, adjuntando al mismo la nueva versión de los términos de referencia.

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N.º ítem	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 FUENTES IDENTIFICADAS

3.1.1	COTIZACIONES	SI	x	NO	
3.1.2	PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD	SI		NO	x
3.1.3	PÁGINA WEB DEL SEACE	SI		NO	x

3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS

DEL PROVEEDOR

N.º ítem	Detalle de la Estructura de Costos
	no

DE LA ENTIDAD

N.º ítem	Detalle de la Estructura de Costos
----------	------------------------------------

ITEM	DESCRIPCION	PERFIL	CANT.	DIAS	MES	P.U	PARCIAL
2	Gastos de Supervision						S/ 343,300.00
2.1	FASE DE PREPARACION						
2.1.1	Personal Profesional						S/ 4,000.00
2.1.1.1	Ing. Supervisor	Ing. Civil y/o Arquitecto	1.00	10.00	-	S/ 400.00	S/ 4,000.00
2.2	FASE DE EJECUCION FISICA DE OBRA						
2.2.1	Personal Profesional						S/ 288,450.00
2.2.1.1	Ing. Supervisor	Ing. Civil y/o Arquitecto	1.00	-	6.00	S/ 12,000.00	S/ 72,000.00
2.2.1.2	Especialista en Arquitectura	Arquitecto	1.00	-	6.00	S/ 8,000.00	S/ 48,000.00
2.2.1.3	Especialista en Estructuras	Ing. Civil	1.00	-	6.00	S/ 8,000.00	S/ 48,000.00
2.2.1.4	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Ing. Electrico	0.50	-	6.00	S/ 8,000.00	S/ 24,000.00
2.2.1.5	Ing. de Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente	Ingeniero	1.00	-	6.00	S/ 8,000.00	S/ 48,000.00
2.2.1.6	Asistente de Supervision	Ing. Civil y/o Arquitecto	1.00	-	6.00	S/ 6,000.00	S/ 36,000.00
2.2.1.7	Secretaria	Bachiller	0.25	-	6.00	S/ 2,500.00	S/ 3,750.00
2.2.1.8	Topografo	Bachiller y/o Tecnico	0.25	-	6.00	S/ 2,300.00	S/ 3,450.00
2.2.1.9	Chofer	Chofer	0.25	-	6.00	S/ 3,500.00	S/ 5,250.00
2.2.2	Control Tecnico y Otros						S/ 2,430.00
2.2.2.1	Equipos de Proteccion Personal (EPPs)						
2.2.2.1.1	Chaleco de Ingeniero	-	6.00			S/ 35.00	S/ 210.00
2.2.2.1.2	Casco de Ingeniero	-	6.00			S/ 30.00	S/ 180.00
2.2.2.1.3	Zapatos de seguridad (par)	-	6.00			S/ 250.00	S/ 1,500.00
2.2.2.1.4	Protector Facial	-	6.00			S/ 25.00	S/ 150.00
2.2.2.1.5	Protector Impermeable	-	6.00			S/ 65.00	S/ 390.00
2.2.3	Equipos, Materiales y Gastos Varios						S/ 3,420.00
2.2.3.1	Impresora Multifuncional	-	1.00			S/ 1,200.00	S/ 1,200.00
2.2.3.2	Utiles de Oficina (Lapiceros, tinta, archivadores, etc).	-	1.00		6.00	S/ 120.00	S/ 720.00
2.2.3.3	Papel Bond A4	-	1.00		6.00	S/ 250.00	S/ 1,500.00
2.2.4	Equipos, Materiales y Gastos Varios						S/ 45,000.00
2.2.4.1	Camioneta PICK UP Doble Cabina 4x2 (Alquiler)	-	1.00		6.00	S/ 6,000.00	S/ 36,000.00
2.2.4.2	Combustible	-	1.00		6.00	S/ 1,500.00	S/ 9,000.00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCION	INCIDENCIA (%)	IMPORTE (S/.)
1	COSTO DIRECTO	-	S/ 6,218,228.48
2	GASTOS GENERALES	9.87%	S/ 613,439.25
3	VALOR REFERENCIAL		S/ 6,831,667.73
4	SUPERVISION DE OBRA	5.03%	S/ 343,300.00
5	EXPEDIENTE TECNICO		S/ 126,674.94
6	GESTION DE PROYECTO	0.47%	S/ 31,900.00
7	GASTOS ADMINISTRATIVOS	0.53%	S/ 36,000.00
8	LIQUIDACION DE PROYECTO		S/ 40,000.00
9	COSTO TOTAL DEL PROYECTO		S/ 7,409,542.67
10	COSTO DE CONTROL CONCURRENTE	2%	S/ 148,190.85
11	COSTO ACTUALIZADO DE LA INVERSION		S/ 7,557,733.52

3.1.5 [CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS] SI ☐ NO ☒ x

Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.

3.2 CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL

En la etapa del estudio de pre inversión, se definió el desarrollo del analítico del presupuesto, tomando en cuenta los componentes y la definición de la estructura de costos, de acuerdo a lo que establece el numeral 3.1.4 del resumen ejecutivo, para el caso de consultoría de obras corresponde el valor referencial el mismo que se identificó durante la etapa de pre inversión, que deriva de un estudio complejo que contiene la sumatoria de los costos unitarios y analíticos de los estudios técnicos, y los gastos indirectos y la utilidad que conformara el expediente técnico. por tanto se determinó utilizar la estructura de costos, acuerdo a la normativa, numeral 34.2 del RLCE

3.3 VALOR REFERENCIAL MONEDA Nuevos Soles X Dólares Otro: Señalar otra moneda

MONTO s/ 343,300.00 (trescientos cuarenta y tres mil trescientos con 00/100 SOLES)

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO 22/10/2024 FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO 22/10/2024

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO SI ☒ NO ☐ x

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) SI ☐ NO ☒ x

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN SI ☐ NO ☒ x

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN SI ☐ NO ☒ x

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.

UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL
"FABIOLA SALAZAR LEGUÍA" DE BAGUA

CPC. JONATHAN ARTURO AZABACHE GARCIA
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.